
purahl 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

— RESOLUCION NS £9-2-5-5- e TY 

Ec. Zufemia Uvidia Saltos, 
SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En ejercicio de + La delegazión conferida pon La señora Superintendente de Compañtas, 5e- 
gún Resolución NE £5-1-01-00003; 

CONSIDERANDO 

Que mediante Informe de Control N£  kué de 88-07-20 del Departamento de 
Inspección y Control de esta Entidad, se establece que La compañta 

expediente N2 0 env. 
de TED TOR a EL Balance Genial Ando del Estado de - 

Péndidas y Ganancias, así como de Las memorias e ángormes de Los adminis tradones y de 
Los Organismos de fiscalización y més documentos exigidos en el Reglamento delljfommas: 
eéones que Las compañías deben huir a la S uperintendencia. y cue comuiesponden, «al 
(Loa) ejercicio (S) financiero (S) de 1987. 

gue, de acuerdo con el último nombramiento remitido « a la Institución, consta ne- 
gistiado como admintsiradorde La compañía Le: . Pas MATO E    

    

Que, el Artículo 25 de La Ley de Compañías faculta al Superintendente de Compu - 
ñtas sancionar con mutta al administrador de La compañta, ron La omisión señlada en el 
consáderando primero; 

«ue, de acuerdo con el Artículo 22 de La Ley N2 58, reformatornía de La Ley de 
Compañtas , vor. Resolución N% 87-1-¿-3-010008, de junto de 1987, nublicada en el Regis ti: 
eL NÉ 723 de 7 de julio de 1987, se establece La tabla que gradúa el monto de £a 

En uso de La facultad confurida: 

RESUELVE: 

  

p p 
cuentos referidos en el considerando primero de esta Resoluzá”: 

adulnti indole que La multa podrá rnepetúnse hasta el debido cumplimiento de la obligac: ón. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR al señor 
en cualquiera de Las formas estabz 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER La emisión del Título de Crédito respectivo, nd vez que. - 
sea acto fúnme o se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su ¿nmedicia 
recaudación, de conformidad con La Ley. 

COMUNIQUESE.DADA y fúunada en La Superintendencia de Compañtas, en Guayaquil, 

4! 
PET Lc. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

    

2 Ja 

PA


